令和４年度 和光市立第三小学校 第４回 学校運営協議会議事録

１ 開催日時  令和５年３月１４日（火）１０：３０～１２：００

２ 和光市立第三小学校 多目的室

３ 出席者  栁下 君子   堀内 政雄   栁下 昇    八木沢直子   坂内 健一

       柳下 正人   清水 恵子   大澤 正子   谷 元太郎

校長・教頭・教務 （計１２名）

４ 協議内容

 （１）教育活動報告

    ・３学期の学校生活について（感染症対策を行いながら、様々な行事を計画通り実施）

    ・出初式、市内サッカー大会、６年生を送る会については３年ぶりに実施できた。

    ・学年末の授業参観は時間帯を分けることなく、一斉に公開することができた。

   ・オヤジの会の活動状況（凧揚げ大会＜１月＞）、次年度は更に進化した焼き芋大会を予定

   ・第三小学校区地区社会福祉協議会の活動状況（年１９回の敷地内環境美化作業）

（２）令和５年度の学校運営協議会組織構成

   ・運営協議委員会の次年度継続依頼及び承諾

   ・コミュニティー・スクールディレクター、地域コーディネーターの選出

（３）令和４年度学校経営の振り返り

   ・学校評価を分析し、成果と課題について共有

    「学校・家庭・地域が連携して、何でもトライ！」をスローガンに掲げ、教職員の創意工夫に

より、子供たちの学びを止めることなく様々な行事を計画通り実施した。

   ・今後の方向性（引き続き、学力・体力の向上と共に自己肯定感・自己有用感の醸成を目指す。）

（４）令和５年度学校経営方針

    ・「学校・家庭・地域が連携して、元気な学校チーム三小」をスローガンに掲げ、元気いっぱい、

笑顔いっぱい、夢いっぱいの明るく活気のある学校作りを目指す。

    ・PTA組織やおやじの会、あめんぼの会（読み聞かせ）、第三小学校区地区社会福祉協議会、

地域学校共働本部、人材バンク（３月１０日現在５９名登録）との更なる連携を構築しながら、

第三小学校の教育活動の充実を図っていきたい。

５ 次回の予定

  ４月１４日（火） １０：３０～ 多目的室